UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - UEM
 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PEC

 EDITAL Nº 003/2024 - PEC

 RESULTADO  FINAL  DA  SELEÇÃO  DE  BOLSISTAS
 DE  GRADUAÇÃO  E  RECÉM-FORMADO,
 CONFORME  ENCOMENDA  GOVERNAMENTAL
 SETI/FUNDO PARANÁ EG Nº 03/2024.

 A  Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Cultura,  juntamente  com  a  Diretoria  de

 Extensão  e  a  Diretoria  de  Cultura,  no  uso  de  suas  atribuições,  de  acordo  com  o

 edital Nº 060/2023 - PEC,

 TORNA PÚBLICO:

 Art.1°  A  classificação  final  dos/as  candidatos/as  aprovados/as  no  processo  de

 seleção  de  Bolsistas  de  Graduação  e  Recém-Formado  em  ordem  de  classificação,

 conforme Encomenda Governamental Seti/Fundo Paraná EG Nº 03/2023:

 BOLSA RECÉM-FORMADO
 1  vaga  -  Bolsa  para  a  Diretoria  de  Cultura  (DCU),  recém-formada/o  dos  cursos  de

 graduação em Artes Cênicas, Teatro, Dança, Artes Visuais e/ou Música:

Milena Plahtyn Fernandes  1º

 Julia da Silva Bicudo  2º

 Leleco Munhoz (Letícia da Silva
 Munhoz)

 3º

 Enne Flicts Dias Pedrosa (Natalia Dias
 Pedroza)

 4º

 Cassiana Such Soares  5º

 Eddy Anézio Cerqueira da Silva  6º

 Willian das Dores Lima  7º

 Brenda Monique Romanoski Ferreira  8º

 Lourival Ponce Filho  9º

 Maria Eduarda Olenski  NÃO COMPARECEU

 1 vaga - Bolsa para a Diretoria de Extensão (DEX), recém-formada/o do curso de

 graduação em Administração:

 Nenhum inscrito.  -

 1  vaga  -  Bolsa  para  a  Diretoria  de  Extensão  (DEX),  recém-formada/o  do  curso  de

 graduação em Direito:

 Igor Gustavo de Siqueira Fontes  1º

 BOLSA GRADUAÇÃO
 1  vaga  -  Bolsa  para  a  Diretoria  de  Cultura  (DCU),  para  estudantes  do  curso  de

 graduação em Comunicação e Multimeios:

 Júlio César do Nascimento  1º

 Thaís Navarrete Resende  2º

 Jamylla Heloise Dos Santos  NÃO COMPARECEU

 Alana Beatriz Natalino  NÃO COMPARECEU

 Priscila Lima Alves do Nascimento  NÃO COMPARECEU

 1  vaga  -  Bolsa  para  a  Diretoria  de  Extensão  (DEX)  para  estudantes  dos  cursos  de

 graduação em Administração, Ciências Contábeis e/ou Direito:

 Maria Vitoria de Souza Lopes  1º

 Ana Vitoria Santana de Almeida  2º

 1  vaga  -  Bolsa  para  a  Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Cultura  (PEC),  para  estudantes  dos

 cursos de graduação em Administração, Ciências Contábeis e/ou Direito:

 Eduardo Moreira dos Santos  1º

 Luana Fernanda Zanini  2º

 Enaira Camile de Souza Silva  3º

 Sarah Caroline Salamão Claro  4º

 Felipe Schiochet Klosowski  5º

 Paula Roschel Boni  NÃO COMPARECEU

 Art.  2º  Os/as  candidatos/as  aprovados/as  e  classificados/as  para  obtenção  das

 bolsas  estão  convocados  a  comparecer  na  Diretoria  de  Cultura  (sala  04  -  bloco

 A34),  no  dia  29/01/2024,  das  8h30  às  11h30  e  das  13h30  às  17h30,  para  assinatura

 dos termos e entrega dos seguintes documentos:

 a)  RG e CPF (ou CNH) dos Bolsistas;

 b)  Comprovante de endereço do(s) Bolsista(s);

 c)  Declaração  de  matrícula  e  Histórico  Escolar  Acadêmico,  no  caso  de  Bolsista  de

 Graduação (mesmo ele/a esteja matriculado/a no primeiro ano/período);

 d)  Comprovante  de  titulação  (diploma  ou  declaração  de  conclusão  de  curso),  no

 caso de Bolsista Profissional Graduado ou Recém-Formado;

 e)  Comprovante  da  agência  e  conta  corrente  no  Banco  do  Brasil  (Ex.:  cabeçalho

 de extrato, print da tela do aplicativo, etc).

 Art. 3º Publique-se na página:  http://www.pec.uem.br/

 Maringá, 26 de janeiro de 2024.

http://www.pec.uem.br/

 Rafael da Silva
 Pró-Reitor de Extensão e Cultura

 Crishna Mirella de Andrade Correa
 Diretora de Extensão

 André Luís Rosa
 Diretor de Cultura